
 
 
Liste der dezentralen Frauenbeauftragten der Humboldt-Universität zu Berlin  
Stand: April 2025 
 
Zentrale Frauen- und 
Gleichstellungsbeauftragte:   Dr.in Ursula Fuhrich-Grubert; E-Mail: gleichstellung@hu-berlin.de 
 
Büro:      Tel: 2093-12832, Fax: 2093-12831, Hauptgebäude, Unter den Linden 6, Raum 1023 (Erdgeschoss) 
 
Stellvertreterinnen:    Dr.in Kristina Kütt, Caroline Kunert, Dr.in Verena Namberger 
 
Universitäre Einrichtung Name  

 
Telefon 
(i.d.R. 2093-) 

E-Mail 

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät 
 
Fakultätsfrauenbeauftragte Monique Getter 

Dr.in Nadine Weber (SV)  
- 81139 
- 81132 

frauenbeauftragte.mnf@hu-berlin.de 

Institut für Chemie Iweta Pryjomska-Ray 
Diaga Müller (SV) 

- 82835 
- 7547 

frauenbeauftragte-chemie@hu-berlin.de 

Institut für Physik Stephanie Wagner 
 

- 82008 
 

frauenbeauftragte@physik.hu-berlin.de  

Institut für Mathematik Prof.in Dr.in Caren Tischendorf 
Dr.in Angela Ortega (SV) 

- 45325 
- 45444 

frbmathe@hu-berlin.de 

Institut für Informatik Nina Jaquemard 
Silvia Schoch 
 

- 41270 
- 41150 
 

frauenbeauftragte@informatik.hu-
berlin.de  

Geographisches Institut Barbara Richter 
Kathrin Trommler (SV) 

-6813 
-6877 

frauenbeauftragte.geographie@geo.hu-
berlin.de  
 

Lebenswissenschaftliche Fakultät 
 
Fakultätsfrauenbeauftragte Susanne Pocai - 46308 

 
frauenbeauftragte-lewi@hu-berlin.de  
Bitte verwenden Sie die folgende E-Mail-
Adresse, um alle Frauenbeauftragten der 
Fakultät zu kontaktieren: 
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frauenbeauftragte.lewi@lists.hu-berlin.de 

Institut für Biologie Angelina Atmadjova 
 

- 49642 
 

frauenbeauftragte.biologie@hu-berlin.de  

Albrecht-Daniel-Thaer-Institut Alexandra Gottinger 
Susanna Hönle (SV) 

- 46851 
-46327 

frauenbeauftragte-ti@hu-berlin.de  

Institut für Psychologie Andra Biesok 
Iris Wahring (SV) 
 

- 98923 
-4917 

frauenbeauftragte.psychologie@hu-
berlin.de  

Philosophische Fakultät 
 
Fakultätsfrauenbeauftragte Claudia Prinz - 70602 

 
frauenbeauftragte_philfak1@hu-berlin.de  

Institut für Geschichtswissenschaften Natalie Stasiewicz 
Alicja Picz (SV) 
 

-70582 
-70592 

frauenbeauftragte.ifg@hu-berlin.de  

Institut für Philosophie Prof.in Dr.in Mirjam Müller 
 

- 2526 frauenbeauftragte.ifp@hu-berlin.de  

Institut für Europäische Ethnologie 
 

Dr. Elisabeth Luggauer  
 

 elisabeth.luggauer@hu-berlin.de 
 

Institut für Bibliotheks- und 
Informationswissenschaften 
 

Jaqueline Sachse  
Meta Kramer (SV) 

 Frauenbeauftragte.ibi@hu-berlin.de 
 

Sprach- und literaturwissenschaftliche Fakultät 
 
Fakultätsfrauenbeauftragte PD Dr.in Anna Helene Feulner  

Anna Demeter 
- 9779 
-70413 
 

anna.helene.feulner@hu-berlin.de  
anna.demeter.1@hu-berlin.de 
 

Institut für deutsche Sprache und Linguistik 
Institut für deutsche Literatur,  
 

Dr.in Sophia Döring  
Malina van Appeldorn-Leist (SV) 
 

-9755 
-9663 

s.doering@rz.hu-berlin.de  
malina.appeldorn@hu-berlin.de  

Institut für Romanistik,  
Institut für Slawistik 

Prof.in Dr.in Martina Bengert 
Dr.in Barbora Schnelle (SV) 

-73568 
-73320 
 

martina.bengert@hu-berlin.de 
barbora.schnelle@hu-berlin.de 
 

Institut für Anglistik und Amerikanistik,  Julia Stiewe -9625 julia.stiewe@hu-berlin.de 
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Nordeuropa-Institut,  
Institut für Klassische Philologie 

 

Kultur-, Sozial- und Bildungswissenschaftliche Fakultät 
 
Fakultätsfrauenbeauftragte Prof.in Dr.in Jeanette Windheuser 

 
- 66494 windheuser@hu-berlin.de 

 
Institut für Erziehungswissenschaften Cosima Fanselow - 66960/-66940 cosima.fanselow@rz.hu-berlin.de  

 
Institut für Kulturwissenschaft,  
Institut für Musik- und Medienwissenschaften, 
Zentrum für transdisziplinäre Geschlechter-
studien 

Jacqueline Franke  
Kaja Ninnis 

- 66180 
-66282 

jacqueline.franke@hu-berlin.de 
kaja.ninnis@hu-berlin.de 
 
 

Institut für Sozialwissenschaften Julia Bersch 
Jennifer Häseling-Mayer (SV) 

- 
-66555 
 

frauenbeauftragte.sowi@hu-berlin.de 
 

Institut für Kunst- und Bildgeschichte 
Institut für Archäologie 

M.A. Kathrin Heidenreich 
Dr. Annarita Doronzio 
 

- 66200 
- 98117 

frauenbeauftragte.archaeologie-ikb@hu-
berlin.de 

Institut für Asien-Afrika-Wissenschaften Josephine Karge 
Carlotta Gugat (SV)  
 

- 66089 kargejos@hu-berlin.de  
carlotta.gugat@student.hu-berlin.de 
 

Institut für Rehabilitationswissenschaften,  
Institut für Sportwissenschaft 

Dr.in Ulrike Fickler-Stang 
Katrin Albert (SV) 
 

-66740  
-46101 

frauenbeauftragte-
rehawissenschaften@hu-berlin.de 
frbspowi@hu-berlin.de 

An-Institut zur Qualitätsentwicklung im 
Bildungswesen 

Claudia Gärtner -46548 claudia.gaertner@iqb.hu-berlin.de 
 

Theologische Fakultät 
 
Fakultätsfrauenbeauftragte Jasmin Mausolf 

Laura Brauer (SV)  
 

- 91709 frauenbeauftragte-theologie@hu-berlin.de 
 

Juristische Fakultät 

Fakultätsfrauenbeauftragte Petra Krause  
 

- 3301 
 

frauenbeauftragte.rewi@hu-berlin.de  
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Fakultätsfrauenbeauftragte Felicia Grätsch 

Maria Putignano (SV) 
 

-99515 
- 99418 

wiwifrau@cms.hu-berlin.de 
 

Zentralinstitute 
 
Großbritannien-Zentrum Riley Linebaugh 

Kalika Mehta (SV) 
-99050 
 

frauenbeauftragte.gbz@hu-berlin.de 
 

Institut für Katholische Theologie Prof.in Dr.in Teresa Schweighofer 
Kathrin Ritzka (SV) 
 

- 99082 
- 99093 

frauenbeauftragte.ikt@hu-berlin.de 
 

Berliner Institut für Islamische Theologie Beate Anam 
Mona Feise-Nasr (SV) 
 

- 98094 frauenbeauftragte.bit.ikt@hu-berlin.de  

Professional School of Education Nana Laux 
Marion Schmiedtke (SV) 

-70819 
 

frauenbeauftragte.pse@hu-berlin.de  

Helmholtz-Zentrum für Kulturtechnik Sarah Elena Link 
Gesa Grimme (SV) 

- 12878 
-12891 

frauenbeauftragte.hzk@hu-berlin.de  
 

Zentraleinrichtungen 
 
Universitätsbibliothek Theresa Hermann 

 
 
Friederike Lüllwitz (SV) 

Mo - Di, Fr - 
99239 und Mi – 
Fr – 99291 
-99236 

ub.frauenbeauftragte@ub.hu-berlin.de  

Sprachenzentrum M.A. Mariana Alvarez  
Natalia Nagler (SV) 
 

- 12362 
- 12335 

mariana.alvarez@hu-berlin.de  
natalia.nagler@hu-berlin.de 
  

Hochschulsport Nicole Anders 
Stephanie Braune (SV) 
 

-12196 
-20180 

nicole.anders@hu-berlin.de 
stephanie.braune@hu-berlin.de 

Computer- und Medienservice Sophy Klempert 
Barbara Fabel (SV) 
 

- 70160 
- 12805 

 cms.fgb@hu-berlin.de 
 
 

Universitätsverwaltung Nana Chanishvili-Schön 
Diana Matz-Wassenberg 
 

-12516 
-70766 

 frauenbeauftragte-uv@hu-berlin.de 
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Humboldt Graduate School Olga Miller 
 

-89700 hgs-frauenbeauftragte@hu-berlin.de  

 

mailto:hgs-frauenbeauftragte@hu-berlin.de

